

22/2020

Bytové družstvo Hladnovská 75/730

Se sídlem Hladnovská 730/75, Ostrava – Muglinov, 712 00 Ostrava

IČ: 286 43 259

Zápis v OR vedeném KS Ostrava, oddíl Dr., vložka 2511

Úřad městského obvodu Slezská Ostrava
Starosta Richard Vereš
Těšínská 138/35
710 00 Slezská Ostrava

SLE/24664/20/STA/Ver

Ostrava dne 12.7.2020

Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb.

Dne 29. 6. 2020 pod č. j. SLE/24664/20/STA/Ver jste Bytovému družstvu Hladnovská 75/730 zaslal nic neříkající zprávu v tomto znění:

„Vážení členové družstva,

sděluji Vám, že dne 25. 5. 2020 projednal Váš podnět Kontrolní výbor Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava, dne 17. 6. 2020 byl předložen Radě městského obvodu Slezská Ostrava a následně dne 25. 6. 2020 byl projednán také v Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava. Žádný z těchto orgánů neshledal porušení právních předpisů v této věci.“

K Vaší zprávě uvádíme, že bytové družstvo v žádném případě nepodávalo podnět k prošetření, ale podalo řádnou stížnost pro porušení zákona, z důvodu bezdůvodné obohacení, bez právního důvodu. Na základě ujednané smlouvy o postoupení pohledávky FaR/0461/12-O bytové družstvo zaplatilo finanční částku úřadu ve výši : Úřad dohodnuté podmínky odmítl splnit, a nepředal ověřené dokumenty dlužníků. **Dle Okresního soudu v Ostravě je Úřad městského obvodu Slezská Ostrava stále vlastníkem pohledávek a také jediný, kdo ze zákona je oprávněný pohledávky vymáhat.** Bytové družstvo bylo úřadem podvedeno.

Podle dikce zákona je smlouva je uzavřena okamžikem, kdy přijetí návrhu na uzavření smlouvy nabývá účinnosti, tj. zaplacením úplaty ve výši : K bytovým družstvům a předáním dokladů pohledávek v ověřených kopiích úřadem. Smlouva o postoupení pohledávek č. FaR/0461/12-O trpí vadami, nebyly splněny náležitosti právního úkonu, nenastala účinnost smlouvy, proto právní úkony nejsou platné, stejně tak smlouvu o postoupení pohledávek č. FaR/0461/12-O. Právní úkon, jehož předmětem je plnění nemožné, je neplatný, § 37 odst. 2 občanského zákoníku č. 40/1964 Sb. U takových smluv promlčecí lhůta neexistuje a bytové družstvo má dostatek času a možnost kdykoliv podat soudní žalobu na neplatnost právních úkonů pro absolutní neplatnost smlouvy. Bytové družstvo má snahu věc stále řešit smířčí cestou, i když se již v družstvu ozývají hlasy na medializaci.

Bytové družstvo Hladnovská 75/730

Se sídlem Hladnovská 730/75, Ostrava – Muglinov, 712 00 Ostrava

IČ: 286 43 259

Zápis v OR vedeném KS Ostrava, oddíl Dr., vložka 2511

Bytové družstvo žádá o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb.

- 1) Výsledek provedeného auditu č. 4/2020/ÚIA Útvarem interního auditu Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava
- 2) Komplexní odůvodnění Usnesení 0250/ZMOB-Sle/1822/11 Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu

Na informace má bytové družstvo právní zájem, Týkají se pouze uzavření smlouvy o postoupení pohledávek FaR/0461/12-O mezi Úřadem městského obvodu Slezská Ostrava a Bytovým družstvem. Nijak nezasahuje do práv jiných subjektů. Požadované informace očekáváme dle tohoto zákona.

člen představenstva:

předseda představenstva:



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
starosta

Vaše značka:
Ze dne: 12.7.2020

Naše značka:
Č. j.: SLE/27701/20/STA/

Bytové družstvo Hladnovská 75/730
Hladnovská 730/75, Ostrava – Muglinov
712 00 Ostrava

Vyřizuje:
Telefon:

E-mail: @slezska.cz

Datum: 20.7. 2020

ROZHODNUTÍ

Statutární město Ostrava, Úřad městského obvodu Slezská Ostrava jako povinný subjekt (dále jen „**povinný subjekt**“) podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „**InfZ**“), § 134 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**zákon o obcích**“), a podle obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění změn a doplňků (dále jen „**Statut**“), rozhodl o žádosti žadatele ze dne **12. 7. 2020**

Bytové družstvo Hladnovská 75/730, se sídlem Hladnovská 730/75, Ostrava – Muglinov, 712 00 Ostrava, IČO: 286 43 259

(dále jen „žadatel“)

o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, o

„1) *Výsledek provedeného auditu č. 4/2020/ÚIA Útvarem interního auditu Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava*

2) *Komplexní odůvodnění Usnesení 0250/ZMOB-Sle/1822/11 Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu*“ (dále jen „žádost“)

dle § 15 InfZ takto:

I. Žádost se odmítá v části žádosti o poskytnutí informace „Komplexní odůvodnění Usnesení 0250/ZMOB-Sle/1822/11 Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu“.

II. V části žádosti „Výsledek provedeního auditu č. 4/2020/ÚIA. Útvarem interního auditu Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava“ zasílá povinný subjekt žadateli požadovanou informaci. V rámci provedeního auditu č. 4/2020/A/ÚIA. k č. j. SLE/20989/20/ÚIA/ / bylo zjištěno pochybení při zpracování a předložení smlouvy o postoupení pohledávek č. FaR/0461/12-OV odborem financí a rozpočtu Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava, které nemělo vliv na platnost smlouvy, ale způsobilo vznik právního a finančního rizika. Při zpracování odpovědi adresované Policii České republiky. Městskému ředitelství Ostrava, oddělení hospodářské kriminality, č. j. SLE/18713/18/FaR/ ze dne 28. 5. 2018 pak dle nálezu auditu nevyvinuli odpovědní úředníci dostatečné úsilí k ověření úplné informace o skartaci. Auditem tedy byly zjištěny administrativní nedostatky, které způsobují vznik právního a finančního rizika. Nebylo však zjištěno porušení právních předpisů.

Odůvodnění:

Podáním ze dne 12. 7. 2020 žadatel požádal povinný subjekt o informaci žádostí podle InfZ.

Podle § 2 InfZ poskytují orgány veřejné správy, tj. státní orgány, územní samosprávné celky a jejich orgány a veřejné instituce, informace vztahující se k jejich působnosti.

V souladu s § 15 odst. 1 InfZ povinný subjekt v části, ve které žádosti nevyhověl, vyhotovil rozhodnutí o odmítnutí části žádosti, a to v části žádosti o poskytnutí „Komplexního odůvodnění Usnesení 0250/ZMOB-Sle/1822/11 Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu“.

Podle § 87 zákona o obcích k platnému usnesení zastupitelstva obce, rozhodnutí nebo volbě je třeba souhlasu nadpoloviční většiny všech členů zastupitelstva obce, nestanoví-li zvláštní právní předpis jinak. Usnesení nebo rozhodnutí zastupitelstva obce nevyžadují odůvodnění, ani poučení, neboť v tomto případě nemají charakter správních rozhodnutí. Z tohoto důvodu nelze Vámi požadované komplexní odůvodnění výše uvedeného usnesení poskytnout.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Magistrátu města Ostravy podáním u Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava. Včas podané a přípustné odvolání má odkladný účinek.

Podle § 82 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**správní řád**“), odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v odvolání uvedeno, v jakém rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení celého rozhodnutí. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka.

**STATUTÁRNÍ
MĚSTO OSTRAVA**
Městský obvod Slezská Ostrava
- 01 -

Bc. Richard Vereš

starosta městského obvodu Slezská Ostrava

Rozdělovník:

- žadatel: Bytové družstvo Hladnovská 75/730, se sídlem Hladnovská 730/75, Ostrava – Muglinov,
712 00 Ostrava, IČO: 286 43 259

-

